+$+

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE
SETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONE
SOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',
FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIO
CIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVO
SPECIFICO INCLUSIONE.

Assunto il 10/05/2023

Numero Registro Dipartimento 1631

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6376 DEL 10/05/2023

Oggetto: Legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 Legge di stabilita regionale 2023.
Approvazione schema di convenzione.

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Cod. Proposta 30322
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che la Legge 8 novembre 2000, n. 328:

assicura alle persone ed alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali anche
al fine di eliminare o ridurre le condizioni di disabilita, bisogno e disagio individuale e familiare
derivanti da inadeguatezza del reddito, difficolta sociali e condizioni di non autonomia, in
coerenza con gli artt. 2,3 e 38 della Costituzione;

assegna i compiti relativi alla programmazione ed all'organizzazione del sistema integrato
degli interventi e dei servizi sociali agli Enti locali, alle Regioni ed allo Stato, anche ai sensi
del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112, secondo i principi di sussidiarieta,
cooperazione, efficacia, efficienza ed economicita, omogeneita, copertura finanziaria e
patrimoniale, responsabilita ed unicita delllamministrazione, autonomia organizzativa e
regolamentare degli Enti Locali;

allart. 8 c. 5 disciplina il trasferimento ai Comuni delle funzioni indicate nell’art.3 del D.Lgs.

112/1998;

sociali,

all'art. 4, commi 1, 2 e 3 prevede la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
attraverso il finanziamento plurimo, cui concorrono gli Enti locali, le Regioni e lo Stato;

Considerato che:

VISTI:

con Legge regionale 26 novembre 2003, n. 23 e s.m.i., “Realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000),
cosi come modificata con Legge Regionale 3 agosto 2018, n. 26, viene riconosciuta la
centralita delle Comunita locali, intese come sistema di relazioni tra le Istituzioni, le persone,
le famiglie, le Organizzazioni sociali, ognuno per le proprie competenze e responsabilita, per
promuovere il miglioramento della qualita della vita e delle relazioni tra le persone;

l'art. 9 commi 1 e 2 della L.R. n. 23/2003 e s.m.i., assegna alla Regione compiti di
programmazione, coordinamento e indirizzo sugli interventi sociali, oltre alla verifica,
all'attuazione ed alla disciplina dell'integrazione degli interventi ed assegna ai Comuni la
titolarita delle funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e
la concorrenza alla programmazione regionale;

la Legge regionale n. 7/1996 e s.m.i. recante: “Norme sullordinamento della struttura
organizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

*laD.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, avente ad oggetto: “Adeguamento delle norme legislative
e regolamentari in vigore per I'attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n.
7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni”;

il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attivita amministrativa di
indirizzo e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000”; il D.P.R. n. 445/2000 Testo Unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante: Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

la L.R. 19/2001 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicita degli atti ed il diritto di
accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria”;

la L.R. n. 8/2002 recante “Norme sull’ordinamento del bilancio e della contabilitd della
Regione Calabria” e, in particolare, gli articoli 43 e 44 relativi agli “impegni di spesa” e I'art.
39 relativo allo “accertamento delle entrate”;

* il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili’;

la L.R. n. 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipo
ordinamentale e finanziario”;

il D.Igs. 14 marzo 2013 n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

il D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione
delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019,
n. 3% con il quale si & provveduto, per le motivazioni ivi specificate, ad approvare la nuova
Struttura organizzativa della Giunta regionale;

Cod. Proposta 30322
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



La D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalita
della struttura Organizzativa della Giunta Regionale — Approvazione Regolamento di
Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento
Regionale 20 aprile 2022 n. 3, s.m.i.”;

il D.D.G 16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 Adempimenti Dipartimento
Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali - conferimento
obiettivi;

il D.D.G 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del
14dicembre 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e
Welfare”.

la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni
ivi specificate, ha individuato — a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai
sensi dell’art. 19 del D.Igs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022— quale Dirigente Generale del
Dipartimento “Lavoro e Welfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giunta
della Regione Calabria;

il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento lavoro e Welfare al Dottore Roberto Cosentino;

il Decreto n. 11750 del 18 novembre 2021, avente ad oggetto “Assegnazione personale
regionale dal Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari" al Dipartimento
"Lavoro e Welfare" - D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021- Mobilita d’Ufficio”;

il Decreto n. 602 del 26 gennaio 2022, avente ad oggetto “Rettifica e Integrazione allegati A
e B al D.D.G. n. 11973 del 25.11.2021 "Adempimenti conseguenti al D.P.G.R. n. 180 del 07
novembre 2021. Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento Lavoro e
Welfare";

il D.D.G 5856 del 27 aprile 2023 del 20 dicembre 2022 con il quale & stato confermato
I'incarico ad interim del Settore 2 Welfare all’ Avv. Saveria Cristiano;

DGR 118 DEL 31.03.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2023/2025".

VISTI altresi

la L.R, n. 50 del 23/12/2022 — Legge di stabilita regionale 2023, pubblicata sul BURC n. 297
del 23 dicembre 2022;

l'Art. 3 della suddetta L.R. (Nuove autorizzazioni di spesa). Al fine di sostenere attivita di
solidarieta sociale nei confronti delle fasce deboli presenti sul territorio regionale, la Giunta
regionale, per l'esercizio finanziario 2023, & autorizzata a concedere alle associazioni
indicate nella Tabella F allegata alla presente legge, un contributo straordinario una tantum
complessivo di 125.000,00 euro, con allocazione alla Missione 12, Programma 07 (U.12.07)
dello stato di previsione della spesa del bilancio 2023-2025.

la L.R, n. 51 del 23/12/2022 — Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per
gli anni 2023 — 2025;

la D.G.R. n.713 del 28/12/2022 — Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 — 2025 (artt.11 e 39, ¢.10 del
d.lgs. 23/06/2011, n.118);

la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 — Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per
gli anni 2022 — 2024 (art. 39, c.10 del d.Igs. 23/06/2011, n.118);

RITENUTO di prendere atto di quanto previsto dalla L.R. 23 dicembre 2022, n. 50 - Legge di stabilita
regionale 2023, ed in particolare del contenuto dell’art. 3 - tabella F;

RICHIAMATO I'impegno della somma di € somma di € 125.000,00 sul capitolo U9120701302 del
bilancio regionale 2023, giusta proposta di impegno n. 6124 del 05.05.2023, DDS n. 6231 del
08/05/2023;

DATO ATTO che si € provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 e 27 del D.Igs. n.
33 del 14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Igs. n. 33 del 2013;

RAVVISATA la necessita di approvare lo schema di Convenzione, allegato al presente decreto, al
fine di disciplinare i rapporti tra la Regione Calabria e i soggetti beneficiari del contributo, per come
individuati dall’art. 3 tabella F della L.R. 23 dicembre 2022, n. 50 - Legge di stabilita regionale 2023;

Cod. Proposta 30322
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, giusto D.D.G.
n. 9755 del 12 agosto 2022, con il quale é stata conferita al Funzionario Matteo Belgio, la P.O. llI
Fascia denominata “ Coordinamento dei dipendenti del settore incaricati dell’attivita di gestione del
RUNTS; Coordinamento delle attivita del Settore inerenti il RUNTS; Gestione procedure/bandi
concernenti I'utilizzo dei finanziamenti annui a sostegno dello svolgimento di attivita di interesse
generale promosse dalle organizzazioni di volontariato e dalle associazioni di promozione sociale”,
la regolarita amministrativa nonché la legittimita e correttezza del presente atto.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI PRENDERE ATTO di quanto previsto dalla L.R. 23 dicembre 2022, n. 50 - Legge di stabilita
regionale 2023, ed in particolare il contenuto dell’allegata tabella F dell’art. 3;
DI DARE ATTO che si & provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 e 27 del D.Igs.
n. 33 del 14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Igs. n. 33 del 2013;
DI APPROVARE Ilo schema di Convenzione,regolativa della concessione del contributo allegato
al presente decreto;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Sottoscritta dal Funzionario Istruttore

Matteo Belgio
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente

SAVERIA CRISTIANO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

Roberto Cosentino
(con firma digitale)

Cod. Proposta 30322
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONVENZIONE N°.... DEL REGOLANTE | RAPPORTI TRA REGIONE CALABRIA E L’ASSOCIAZIONE ............

L'anno 2023, il giorno .... del mese di........ccccueveueee.
TRA

la Regione Calabria — cod. fisc. 02205340793 — Dipartimento Lavoro E Welfare — rappresentata dal
Dirigente Generale Dott. Cosentino Roberto nato a .... Il.....

e
L’ ASSOCIAZIONE ............ con sede legale in Via ............ rappresentata dal Legale Rappresentante Sig. ....nato
A e [| [ e residente in Via.......... C.F.
VISTI

- la Lr. n. 23 del 5 dicembre 2003 che, richiamando i principi e le finalita della Legge Quadro n.
328/2000, prevede, agli artt. 1,2,4,7 e 8, | ‘attuazione di forme di aiuto e misure di contrasto alla
poverta, nonché interventi idonei a garantire cittadinanza sociale e qualita di vita alle persone ed alle
famiglie, pari opportunita e tutela ai soggetti piu deboli;

- lart. 1 della richiamata Legge regionale n. 23/2003 che al comma 6 riconosce il ruolo delle
organizzazioni no-profit nell’ organizzazione e nella gestione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali, prevedendone espressamente, al comma 7, il coinvolgimento nella gestione e
nell'offerta dei servizi, nella progettazione e nella realizzazione concertata degli interventi;

- laLegge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 - Legge di stabilita regionale 2023 pubblicata sul BURC n.
297 del 23 dicembre 2022, con la quale si prevede di concedere all’ Associazione ........— cf........ un
contributo di € ......(.......... ), per lo svolgimento di attivita.................

- Legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria
per gli anni 2023-2025, pubblicata sul BURC n. 297 del 23 dicembre 2022;

CONSIDERATO

- che il sostegno alle attivita oggetto della Convenzione ¢ in linea con i principi e gli indirizzi della L.r.
n. 23 del 5 dicembre 2003;

- che I'Associazione suddetta, come si evince dallo Statuto, opera nel campo dei servizi sociali,
avvalendosi in modo prevalente dell'attivita di volontariato dei propri associati o delle persone
aderenti agli enti associati, perseguendo senza scopo di lucro finalita civiche, solidaristiche e di utilita
sociale mediante lo svolgimento in via esclusiva o principale e prevalentemente in favore di terzi, di
pil attivita di interesse generale con riferimento all’art. 5 del D. Lgs. 117/2017 e ss.mm.ii., tra cui:

- che tali attivita realizzate dall'AssOCIaziONe .......cc.c....OILFE eovieiiiiviiiicice e

- che gli ultimi dati ISTAT sulla poverta confermano la Calabria quale regione che registra i valori piu
bassi relativi alla spesa socio-assistenziale dei Comuni rivolta .......cceeeeeeeiecevecccciennns

- chela missione dell’Associazione .................. vede, tra I'altro, attivita ........ccooevivvennennee.

- chel'’Associazione .......ccccueveene. e iscritta al RUNTS con Decreto Dirigenziale n. del .



Tutto cio premesso, al fine di disciplinare i rapporti tra le Parti, si rende necessario stipulare apposita
Convenzione per definire i rispettivi diritti ed obblighi.
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1
La presente Convenzione produce effetti dalla data della sua sottoscrizione fino al 31.12.2023.
Art. 2
Per sostenere e definire le attivita dell'Associazione ................. la Regione Calabria interviene a sostegno delle

spese correnti e di amministrazione con risorse finanziarie pari a €.. ( ...) che verranno trasferite sul conto
corrente dedicato indicato dalla suddetta Associazione nel rispetto degli obblighi di tracciabilita dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, e il cui mancato rispetto determinera l'applicazione
delle sanzioni previste dalla suddetta legge.

Tale contributo & da intendersi “a fondo perduto” e dovra essere utilizzato per le spese sostenute
dall’Associazione per lo svolgimento di attivita ........ccceu....... nel territorio di riferimento;

L'ASSOCIAzZIiONe ......ccevvvuecververinenns si impegna a:

1) SVOIGEIE QLLIVITA ...vcvievietiee ettt st st st e a et et et assaeebe st stese e benbesaesaeseanes
2) non impegnare a fini diversi il contributo concesso, astenendosi da ogni altro utilizzo fraudolento e da

qualsiasi ulteriore comportamento che arrechi danno all'immagine della Regione;

3) potenziare le attivita ................. in favore.................nel territorio di riferimento, anche al fine di garantire
una copertura capillare ed omogenea dello stesso;

4) dare la massima visibilita dei servizi offerti, evidenziando il contributo della Regione Calabria, anche in
momenti di presentazione delle attivita;

5) sviluppare, con i soggetti pubblici gestori della funzione socio-assistenziale e gli altri soggetti pubblici e
privati che ne facciano richiesta, forme di collaborazioni gratuite per l'accesso ai propri servizi, da destinarsi
................. , anche attraverso Enti o soggetti idonei che a loro volta siano convenzionati con |'Associazione

stessa.
Art. 4
Le attivita ........... in favore .......ccvevueee. , sono svolte gratuitamente e saranno, a loro volta indirizzate in
maniera altrettanto gratuita alle persone .......
Art. 5
L’'Associazione.................. si impegna a trasmettere al Dipartimento Lavoro e Welfare- Settore n. 2 - Welfare:

Immigrazione, Nuove Marginalita e Inclusione Sociale, Centro antidiscriminazione, Contrasto alla poverta,
Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore, Volontariato e Servizio Civile Implementazione Misure fse
Programmazione 21/27 Obiettivo Specifico Inclusione, all'indirizzo mail di posta certificata:
welfare.lw@pec.regione.calabria.it, entro la data del 31/01/2024, un dettagliato resoconto sull'utilizzo delle
risorse assegnate dalla Regione Calabria, corrispondenti all'intero ammontare somme trasferite, con

evidenza delle attivita realizzate sul territorio di riferimento, e al numero finale di persone sostenute.
Siimpegna, altresi:
e a rendicontare le spese come da file excel allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
e a rispettare, nella tenuta della documentazione contabile, i principi di contabilita sanciti dalla
legislazione vigente;
e ad adottare un sistema di contabilita separata o adeguata codifica contabile per tutte le spese
sostenute utilizzando le risorse assegnate dalla Regione;



e ad inviare copia del bilancio e della relativa relazione dell’Organo di revisione legale dei conti se
deliberato dall’assemblea o previsto per legge, nonché una relazione generale sull'attivita annuale,
qguale ad esempio il proprio bilancio sociale o altro strumento simile;

e arispettare le linee di indirizzo della Regione relativamente alla presentazione della rendicontazione.
L'Associazione e tenuta ad adempiere alle eventuali richieste della Regione di ulteriore documentazione, dati
ed informazioni.

Art. 6
Per la soluzione di eventuali controversie connesse alla presente Convenzione, che non potessero essere
definite in via amministrativa, le parti riconoscono come Foro competente il Tribunale di Catanzaro.

Art. 7
La presente Convenzione acquistera efficacia dal momento della registrazione al Repertorio della Regione
Calabria.

ASSOCIazZIONe.....uueeveectreeicceree e,

Il Legale Rappresentante
Il Dirigente Generale




CONVENZIONE N°…. DEL REGOLANTE I RAPPORTI TRA REGIONE CALABRIA E L’ASSOCIAZIONE …………



L'anno 2023, il giorno …. del mese di……………………

TRA

la Regione Calabria — cod. fisc. 02205340793 — Dipartimento Lavoro E Welfare — rappresentata dal Dirigente Generale Dott. Cosentino Roberto nato a …. Il…..

e

L’ ASSOCIAZIONE …………con sede legale in Via …………   rappresentata dal Legale Rappresentante Sig. ….nato a …….. il ……… e residente in Via………. C. F.

VISTI

· la L.r. n. 23 del 5 dicembre 2003 che, richiamando i principi e le finalità della Legge Quadro n. 328/2000, prevede, agli artt. 1,2,4,7 e 8, I ‘attuazione di forme di aiuto e misure di contrasto alla povertà, nonché interventi idonei a garantire cittadinanza sociale e qualità di vita alle persone ed alle famiglie, pari opportunità e tutela ai soggetti più deboli; 

· l’art. 1 della richiamata Legge regionale n. 23/2003 che al comma 6 riconosce il ruolo delle organizzazioni no-profit nell’ organizzazione e nella gestione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, prevedendone espressamente, al comma 7, il coinvolgimento nella gestione e nell'offerta dei servizi, nella progettazione e nella realizzazione concertata degli interventi; 

· la Legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 - Legge di stabilità regionale 2023 pubblicata sul BURC n. 297 del 23 dicembre 2022, con la quale si prevede di concedere all’ Associazione  ……..– cf…….. un contributo di € ……(……….), per lo svolgimento di attività……………..

· Legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025, pubblicata sul BURC n. 297 del 23 dicembre 2022;

CONSIDERATO

· che il sostegno alle attività oggetto della Convenzione è in linea con i principi e gli indirizzi della L.r. n. 23 del 5 dicembre 2003; 

· che l'Associazione suddetta, come si evince dallo Statuto, opera nel campo dei servizi sociali, avvalendosi in modo prevalente dell'attività di volontariato dei propri associati o delle persone aderenti agli enti associati, perseguendo senza scopo di lucro finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento in via esclusiva o principale e prevalentemente in favore di terzi, di più attività di interesse generale con riferimento all’art. 5 del D. Lgs. 117/2017 e ss.mm.ii., tra cui:

. ……………………………………………………………………………………………………

.  ………………………………………………………………………………………………………

. ………………………………………………………………………………………….. 

· che tali attività realizzate dall'Associazione …………….oltre  ………………………………………………

· che gli ultimi dati ISTAT sulla povertà confermano la Calabria quale regione che registra i valori più bassi relativi alla spesa socio-assistenziale dei Comuni rivolta  …………………………………….

· che la missione dell’Associazione ………………     vede, tra l’altro, attività ……………………….

· che l’Associazione …………………… è iscritta al RUNTS con Decreto Dirigenziale n.   del  .

Tutto ciò premesso, al fine di disciplinare i rapporti tra le Parti, si rende necessario stipulare apposita Convenzione per definire i rispettivi diritti ed obblighi.

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1

 La presente Convenzione produce effetti dalla data della sua sottoscrizione fino al 31.12.2023. 

Art. 2

Per sostenere e definire le attività dell'Associazione ……………..  la Regione Calabria interviene a sostegno delle spese correnti e di amministrazione con risorse finanziarie pari a €..   ( …) che verranno trasferite sul conto corrente dedicato indicato dalla suddetta Associazione nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, e il cui mancato rispetto determinerà l'applicazione delle sanzioni previste dalla suddetta legge.

Tale contributo è da intendersi “a fondo perduto” e dovrà essere utilizzato per le spese sostenute dall’Associazione per lo svolgimento di attività  …………………nel territorio di riferimento;

Art. 3

L'Associazione ………………………. si impegna a: 

1) svolgere attività ………………………………………………………………………………………………………..

2) non impegnare a fini diversi il contributo concesso, astenendosi da ogni altro utilizzo fraudolento e da qualsiasi ulteriore comportamento che arrechi danno all’immagine della Regione; 

3) potenziare le attività …………….. in favore……………..nel territorio di riferimento, anche al fine di garantire una copertura capillare ed omogenea dello stesso; 

4) dare la massima visibilità dei servizi offerti, evidenziando il contributo della Regione Calabria, anche in momenti di presentazione delle attività; 

5) sviluppare, con i soggetti pubblici gestori della funzione socio-assistenziale e gli altri soggetti pubblici e privati che ne facciano richiesta, forme di collaborazioni gratuite per l'accesso ai propri servizi, da destinarsi  …………….., anche attraverso Enti o soggetti idonei che a loro volta siano convenzionati con l'Associazione stessa.

Art. 4

Le attività ……….. in favore ……………….., sono svolte gratuitamente e saranno, a loro volta indirizzate in maniera altrettanto gratuita alle persone …….

[bookmark: _GoBack]Art. 5

L’Associazione……………… si impegna a trasmettere al Dipartimento Lavoro e Welfare- Settore n. 2 - Welfare: Immigrazione, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale, Centro antidiscriminazione, Contrasto alla povertà, Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore, Volontariato e Servizio Civile Implementazione Misure fse Programmazione 21/27 Obiettivo Specifico Inclusione, all’indirizzo mail di posta certificata: welfare.lw@pec.regione.calabria.it, entro la data del 31/01/2024, un dettagliato resoconto sull'utilizzo delle risorse assegnate dalla Regione Calabria, corrispondenti all’intero ammontare somme trasferite, con evidenza delle attività realizzate sul territorio di riferimento, e al numero finale  di persone sostenute.

Si impegna, altresì:

· a rendicontare le spese come da file excel allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

· a rispettare, nella tenuta della documentazione contabile, i principi di contabilità sanciti dalla legislazione vigente;

· ad adottare un sistema di contabilità separata o adeguata codifica contabile per tutte le spese sostenute utilizzando le risorse assegnate dalla Regione;

· ad inviare copia del bilancio e della relativa relazione dell’Organo di revisione legale dei conti se deliberato dall’assemblea o previsto per legge, nonché una relazione generale sull'attività annuale, quale ad esempio il proprio bilancio sociale o altro strumento simile; 

· a rispettare le linee di indirizzo della Regione relativamente alla presentazione della rendicontazione. 

L'Associazione è tenuta ad adempiere alle eventuali richieste della Regione di ulteriore documentazione, dati ed informazioni.

Art. 6

Per la soluzione di eventuali controversie connesse alla presente Convenzione, che non potessero essere definite in via amministrativa, le parti riconoscono come Foro competente il Tribunale di Catanzaro. 

Art. 7

La presente Convenzione acquisterà efficacia dal momento della registrazione al Repertorio della Regione Calabria.

Associazione………………………………

Il Legale Rappresentante

 			Il Dirigente Generale

								











